$P^2 = 1 + Ax + Bx^2 + Cx^3 + Dx^4 + Ex^5 + Fx^6 + Gx^7 + Hx^8 + \text{etc.}$
 quae scilicet series per omnes potestates ipsius x ascendat, nullum coefficientium A, B, C, D, E esse evaniturum. Hoc enim si fuerit demonstratum, simul erit evidens, omnes plane numeros in quatuor quadrata resoluti posse.

Pro

Excludamus, tamen pentagonalium, excludere potestates praeter hos admittentes numeris producendis, sequentibus *Fermatiana* in dubio in demonstratione horum casuum penetrare liceret.

capitur, quarum potestates ipsius x occurrere non posse, nisi quarum exponentes sint summae duorum numerorum trigonalium. Eodem

Pro resolutione in numeros pentagonales.

§ 8. Consideretur series potestatum ipsius x, quarum exponentes secundum numeros pentagonales ascendunt, quae sit

P = 1 + x + x^2 + x^5 + x^7 + x^12 + etc.

cuiusque evolvatur potestas quinta, quae sit

P^5 = 1 + A x + B x^2 + C x^3 + D x^4 + E x^5 + etc.

per omnes plane potestates ipsius x ascendens, ac demonstrandum est, in hac serie nullum prorsus coefficientem reperiri, qui sit nihilo aequalis.

Pro resolutione in numeros polygonales quoscunque.

§ 9. Sit π numerus laterum polygonorum, et cum formula generalis istos numeros polygonales complectens sit = 1/2 (π - 2) x x - 1/2 (π - 4) x^2, postea scilicet residue = x, sint omnes numeri polygonales hinc ordine resulantes 0, α, β, γ, δ, ε, ζ, η, etc. vbi quidem constat esse

α = 1, β = π, γ = 3π - 3, δ = 6π - 8, ε = 10π - 15, ζ = 15π - 24;

rum vero confiderentur series infinita

P = 1 + x^α + x^β + x^γ + x^δ + x^ε + x^ζ + etc.

Iniisque serie sumatur potestas exponentis = π, quae sit

P^π = 1 + A x + B x^2 + C x^3 + D x^4 + E x^5 + etc.

per omnes plane potestates ipsius x ascendens, ac demonstrandum erit, in hac serie nullum occurrere coefficientem nihilo aequalis; vnde patet, si modo hoc demonstrari in genere possit, simul omnia theoremata Fermatiana fore demonstrata.

nales.

derit, si evolutioem istius potestatis P^π in genere docuerit, simulque ostendero, quomodo omnes coefficientes seriei evoluae a praecedentibus pendant, ex istisque determinentur.

Hunc in finem coefficientes singularium potestatum ipsius x idoneis characteribus designemus, sicut potestatis x^r coefficientem [n]; quandoquidem hoc modo seriem perspicitur, ad quamnam potestatem quisque coefficientis referatur. Nunc igitur investigemus, quomodo quilibet coefficientis [n] ex praecedentibus, qui sunt [n-1], [n-2], [n-3], [n-4], etc. determinentur. Hoc enim modo iudicium facillime instituetur, num quis coefficientis nihilo aequalis fieri possit, id quod forsitan eo facilius ostendi poterit, cum certum sit, nullum coefficientem fieri posse negativum.

talibus

um, et cum tales complerentur residue constat esse

- 24;

pro

qua

ner

per

§ 10. In hoc igitur negotio non parum fortasse proderit, si evolutioem istius potestatis P^π in genere docuerit, simulque ostendero, quomodo omnes coefficientes seriei evoluae a praecedentibus pendant, ex istisque determinentur. Hunc in finem coefficientes singularium potestatum ipsius x idoneis characteribus designemus, sicut potestatis x^r coefficientem [n]; quandoquidem hoc modo seriem perspicitur, ad quamnam potestatem quisque coefficientis referatur. Nunc igitur investigemus, quomodo quilibet coefficientis [n] ex praecedentibus, qui sunt [n-1], [n-2], [n-3], [n-4], etc. determinentur. Hoc enim modo iudicium facillime instituetur, num quis coefficientis nihilo aequalis fieri possit, id quod forsitan eo facilius ostendi poterit, cum certum sit, nullum coefficientem fieri posse negativum.

§ 11. Cum igitur posito

P = 1 + x^α + x^β + x^γ + x^δ + x^ε + x^ζ + etc.

quateni debeat istius seriei potestas exponentis π, hauriamus S = P^π, eritque finis logarithmis 1/S = π/P, hincque differentiando dS/dx = -πx/dP, vnde formetur ista aequatio:

P * dS/dx = -πx/dP

pro qua ergo erit

dS/dx = α x^α + β x^β + γ x^γ + δ x^δ + ε x^ε + ζ x^ζ + etc.

quae ergo series per λ S multiplicata idem productum generare debet, quod oritur, si ipsa series

P = 1 + x^α + x^β + x^γ + x^δ + x^ε + x^ζ + etc.

per formulam dS/dx multiplicetur.

§. 12. Ponatur igitur secundum characteres ante descriptos:

$$R = 1 + [1]x + [2]x^2 + [3]x^3 + [4]x^4 + \text{etc.}$$

Vbi notetur, primum terminum x aequivalere termino [0], unde fiet

$$\frac{x^2 d^5}{dx^2} = 1 [1]x^1 + 2 [2]x^2 + 3 [3]x^3 + 4 [4]x^4 + \text{etc.}$$

hisque feriebatur confectus perpendamus, quot modis producta potestas x^n in vitroque producto P = \frac{x^2 d^5}{dx^2} et \pi \frac{x^2 d^p}{dx^2} occurrat.

§. 13. Cum igitur ambo multiplicatores P et \frac{x^2 d^p}{dx^2} alias potestates ipsius x non contineant, nisi quarum exponentes sunt \alpha, \beta, \gamma, \delta, etc. manifestum est, feriet S terminum [n] x^n ex aliis terminis praecedentibus resultare non posse, praeter hos:

$$[n - \alpha] x^\alpha, [n - \beta] x^\beta, [n - \gamma] x^\gamma,$$

quamobrem omniss reliquis terminis consideremus tantum istos, ita vt habeamus:

$$S = [n] x^n + [n - \alpha] x^\alpha + \dots$$

$$+ [n - \beta] x^\beta + \dots + [n - \gamma] x^\gamma + \dots \text{ etc.}$$

Vbi per se manifestum est, hos terminos tantum eo vsque continari debere, quoad exponentes [n - \alpha], [n - \beta], [n - \gamma], etc. non sunt negativi. Multiplicetur igitur ista forma per